Quod, ut perpétue stabilitatis habeat munimentum, scripto commendari, 
et sigilli nostri auctoritate et nominis nostri caractare corroborari pre
cepimus. 

Actum Parasius ' , in palatio nostro publico. anno incarnati Verbi 
M 0 ce" (°) X X X V I I I " , regni nostri xx n octavo, Ludovico, filio nostro. in 
regem sublimato anno u n 3 , in presentia Guaufridi, venerabilis Carnosen-
cium episcopi et apostolice sedis leguati, Stephani, Parisius episcopi, 

V a r . — a) B : a s se t i ea t e Ludovico, p . a s s e n t i e n t e Lodovico. — b) B : sede, p . cède. — 

c)B: P ic tav iens i , p . P ic taveas i . — d) Al ienor , p . Al i enord im. — «v B : suorum in , 

p . s u o r u m . —f)B: h o m i n i , p . h o m n i . — g) B: descendent ia , p . decedens ia . — h) B: pre

dict i , p . predia. — i) B •. Paris ius , p . Paras ius . 

Sugerii, abbatis beati Dionisii, Geraldi, abbatis Josaphat, Algrini ; et secre- N° LVII 
tis nostri astantibus", in palatio nostro, quorum nomina subtitulata sunt 1137. 
et signa : 

Signum Raduhehi, Viromandor (sic), comitis et dapipheri nostri. 
Signum Guilhermi, bittularii. 
Signum Huguo, camerarii. 
Signum Hugo, constabularii*. 
Datum per manum Stephani, cancellarii nostri. 

Var. — a) B : e s t a n t i b u s , p . a s t a n t i b u s . — b) B : c o n e s t a b u l a r i i , p . c o n s t a b u l a r i i . 

No L V I I I 
16 Janvier 1306/7. 

SERMENT PRÊTÉ AUX BORDELAIS PAR UN MANDATAIRE D'ÉDOUARD, 

F I L S D'ÉDOUARD IER. 

(Fo 2 6 9 , v° . ) 

SOMMAIRE. 

Cet acte n'est qu'un r é s u m é et u n extra i t de ce lu i qui se trouve p l u s h a u t s o u s le n° XLIV. 

Anno Domini M ccc° V I ° , die lune post festum beati Yllarii, Rogerius 
Saubatge, miles, procurator excellents domini Eddoardi" ('), illustris 
régis Anglie filie (sic), ducis Aquitanie, principis Wallie, comitis Cestrie, 
Pontini et Montis-Trolii, fecit juramentum civitati Burdegale per hec 
verba : 

« Ego Rogerius Saubatge 6 , potestate mihi c comissa, juro supra sacro-
sancta Dei Evangelia et cruce in r f manu tacta, personam dicti domini 
nostri ducis Aquitanie, et in animam ipsius, vobis omnibus et singulis, 
quod ipse dominus, vester dux, erit vobis bonus dominus et fidelis, et vos 
custodiet et deffendet ab omni injuria et violentia, a se et ab aliis quibus-
cunque, et vobis et vestrum cuilibet servabit foros, consuetudines et usus 
vestros, sicut hactenus extitit consuetum. » 

V a r . — a) B: Edduardi, p. Eddoardi. — b) B : S a u v a t g e , p. S a u b a t g e . — c) B : m i c h i , 
p. mihi . — dj B : c r u c e m , / ) . cruce i n .